
*UOHSX003OZQ8*
UOHSX003OZQ8

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S203/2011/VZ-11783/2011/510/MOn V Brně dne: 20.10.2011

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném na návrh dne 
31.5.2011, jehož účastníky jsou

 zadavatel – Technologická agentura České republiky, IČ 720 50 365, se sídlem 
Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6, zastoupená Ing. Karlem Klusáčkem, CSc., MBA, 
předsedou,

 navrhovatel – obchodní společnost TESCO SW a. s., IČ 258 92 533, se sídlem 
Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc, za niž jedná RNDr. Josef Tesařík, předseda 
představenstva, ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 4.5.2011 
JUDr. Petrou Buzkovou, advokátkou, Na Příkopě 22, 110 00 Praha 1, 

 vybraný uchazeč − obchodní společnost dataPartner s. r. o., IČ 251 78 636, Senovážné 
náměstí 241/15, 370 01 České Budějovice, za niž jedná Ing. Ladislav Reisner, jednatel,

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele Technologické agentury České republiky při zadávání 
nadlimitní veřejné zakázky „Informační systém Technologické agentury České republiky pro 
administraci programů vyhlašovaných v letech 2011 až 2016“ v otevřeném řízení, jehož oznámení 
bylo v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 1.3.2011 a následně opraveno 
dne 1.4.2011 a dne 15.4.2011 pod ev. č. 60057052 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 
4.3.2011 pod ev. č. 2011/S 44-072775 a následně opraveno dne 5.4.2011 pod ev. č. 2011/S 66-
106071 a dne 19.4.2011 pod ev. č. 2011/S 76-123650, vydává toto



Č. j.: ÚOHS-S203/2011/VZ-11783/2011/510/MOn

2

USNESENÍ:

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel obchodní společnost TESCO SW a. s., Olomouc
vzal svůj návrh ze dne 31.5.2011 zpět.

ODŮVODNĚNÍ

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 31.5.2011 návrh 
navrhovatele obchodní společnosti TESCO SW a. s., IČ 258 92 533, se sídlem 
Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc, za niž jedná RNDr. Josef Tesařík, předseda 
představenstva, ve správním řízení zastoupené na základě plné moci ze dne 4.5.2011 
JUDr. Petrou Buzkovou, advokátkou, Na Příkopě 22, 110 00 Praha 1 (dále jen „navrhovatel“), 
na přezkoumání úkonů zadavatele Technologické agentury České republiky, IČ 720 50 365, se 
sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6, zastoupené Ing. Karlem Klusáčkem, CSc., MBA, 
předsedou (dále jen „zadavatel“), učiněných při zadávání nadlimitní veřejné zakázky 
„Informační systém Technologické agentury České republiky pro administraci programů 
vyhlašovaných v letech 2011 až 2016“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo 
v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 1.3.2011 a následně 
opraveno dne 1.4.2011 a dne 15.4.2011 pod ev. č. 60057052 a v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 4.3.2011 pod ev. č. 2011/S 44-072775 a následně opraveno dne 5.4.2011 pod ev. č. 
2011/S 66-106071 a dne 19.4.2011 pod ev. č. 2011/S 76-123650.

2. Dnem 31.5.2011, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájeno správní 
řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele.

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou:

o zadavatel Technologická agentura České republiky,

o navrhovatel obchodní společnost TESCO SW a. s., Olomouc,

o vybraný uchazeč obchodní společnost dataPartner s. r. o., IČ 251 78 636, Senovážné 
náměstí 241/15, 370 01 České Budějovice, za niž jedná Ing. Ladislav Reisner,
jednatel (dále jen „vybraný uchazeč“).

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem č. j. ÚOHS-S203/2011/VZ-
9656/2011/510/MOn ze dne 17.6.2011. Usnesením č. j. ÚOHS-S203/2011/VZ-
9706/2011/510/MOn ze dne 17.6.2011 Úřad účastníkům řízení stanovil lhůtu, ve které byli 
oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a vyjádřit své stanovisko v řízení. Usnesením 
č. j. ÚOHS-S203/2011/VZ-13553/2011/510/MOn ze dne 29.8.2011 Úřad účastníkům řízení 
stanovil lhůtu, ve které byli oprávněni vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí.



Č. j.: ÚOHS-S203/2011/VZ-11783/2011/510/MOn

3

5. Dne 15.7.2011 Úřad vydal na návrh navrhovatele předběžné opatření č. j. ÚOHS-
S203/2011/VZ-10362/2011/510/MOn ze dne 14.7.2011, kterým zadavateli uložil zákaz 
uzavřít smlouvu v šetřeném zadávacím řízení, a to až do doby nabytí právní moci rozhodnutí, 
kterým bude  správní řízení ukončeno. Proti cit. rozhodnutí podal navrhovatel dopisem č. j. 
TACR/1373/2011 ze dne 27.7.2011 rozklad.

6. Dopisem č. j. TACR/1409/2011 ze dne 27.7.2011 zadavatel Úřadu oznámil, že dne 7.7.2011 
s vybraným uchazečem uzavřel smlouvu na plnění předmětu veřejné zakázky.

7. Dne 18.10.2011 obdržel Úřad podání navrhovatele ze dne 17.10.2011, jehož obsahem je 
zpětvzetí návrhu ze dne 31.5.2011na zahájení správního řízení.

8. Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou 
žádost zpět. 

9. Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu  hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden 
stejnopis.

otisk úředního razítka

JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně



Č. j.: ÚOHS-S203/2011/VZ-11783/2011/510/MOn

4

Obdrží:
1. Technologická agentura České republiky, Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6
2. JUDr. Petra Buzková, advokátka, Na Příkopě 22, 110 00 Praha 1
3. dataPartner s. r. o., Senovážné náměstí 241/15, 370 01 České Budějovice

Vypraveno dne: 

viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy




